
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI EBOLI - Eboli li 12/03/2008 Prot.n. 9417 - Espropriazione per pubblica utilità - Avviso di de-
posito atti di cui all’art. 10, legge 22 ottobre 1971 n. 865.

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO
DEL TERRITORIO

VISTO il proprio decreto prot.n. 34892 del 25/10/2007, con il quale sono state determinate, ai sensi della
legge 359/92 per le aree edificabili, le indennità da corrispondere agli aventi diritto per gli immobili da espro-
priare in dipendenza dell’attuazione del Piano degli Insediamenti Produttivi;

CONSTATATO, dalla documentazione agli atti, che è stata fornita la prova di aver adempiuto a quanto
prescritto dal comma 3 dell’art. 12 della legge 22 ottobre 1971, n. 865;

VISTA l’ordinanza prot.n. 177 del 03/01/2008 con la quale è stato disposto, ai sensi dell’art. 12 della legge
865/71, il deposito presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Salerno- delle indennità indicate
nell’ordinanza stessa;

VISTA la quietanza rilasciata dalla Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Salerno - n. 6 del
29/01/2008 comprovante l’avvenuto adempimento di quanto disposto con la predetta ordinanza;

CONSIDERATO che, ai sensi della legge 22/10/1971 n. 865 le predette opere sono riconosciute di pubblica
utilità ed i relativi lavori urgenti ed indifferibili;

VISTO l’art. 13 della legge n. 2359 del 25/06/1865;

VISTA la legge 22/10/1971 n. 865 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale del 19/04/1977 n. 23;

VISTA la legge regionale del 31/10/1978 n. 51;

DECRETA

Art.1) Per fini di cui in premessa, è pronunciata l’espropriazione definitiva a favore del Comune di Eboli
degli immobili siti nel tenimento di detto Comune di proprietà delle ditte di seguito indicate:

DITTA CATASTALE: De Martino Angela nata a Eboli il 02/02/1942 e residente a Napoli in Via Mergelli-
na n. 35;

- Foglio 24, part. 1396, Mq. 720, Lotti D12 e D13, Indennità di Esproprio euro 8.532,00, Indennità di Occu-
pazione euro 693,16, Indennità totale con riduzione del 40% euro 5.535,10;

Art.2) Il presente decreto deve essere notificato a cura e spesa della Società Consortile Mista Per Azioni
alle predette Ditte nelle forme degli atti processuali civili e trascritti presso la Conservatoria dei Registri Immo-
biliari di Salerno in termini di urgenza oltre alla pubblicazione da farsi al relativo Albo Pretorio del Comune e al
BURC.

Art.3) Dalla data di esecutività del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati possono
essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
Ing. Rosario La Corte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE di PELLEZZANO - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 3346 A.P. n. 374/’08 del 17/03/2008 - De-
creto di esproprio degli immobili occorrenti per l’esecuzione dei lavori di : “Realizzazione spazio di sosta in Via
S. De Vita Fraz. Capezzano”.

IL RESPONSABILE SETTORE ESPROPRI

dà notizia dell’emissione del Decreto n. 3346 (A.P.n. 374/’08) del 17/03/2008 con cui si dispone il passaggio
del diritto di proprietà degli immobili di cui appresso a favore del Comune di Pellezzano.

Elenco Immobili Espropriati:

FOGLIO 13 Mappale 652 ex 361/b bosco ceduo Sup. Mq. 1.121,00; e Mappale 653 ex 361/c bosco ceduo
Sup. Mq. 276,00 di proprietà della Sig.ra BELLOTTI Francesca nata a Salerno il 29/01/1930 ed ivi residente in
via Michelangelo Testa n. 8.

Gli atti relativi alla procedura in questione possono essere consultati, dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00
alle ore 13,00, il lunedì e giovedì anche di pomeriggio dalle ore 16,00 alle 18,30, presso la sede comunale Piazza
Municipio n. 1 84080 Pellezzano Ufficio Espropri.

La presente comunicazione viene pubblicata, ai fini di pubblicità ed ad ogni effetto di legge, sul Bollettino
Ufficiale Regione Campania, sul sito internet del Comune www.comune.pellezzano.sa.it, nonché all’Albo Pre-
torio del Comune.

Il Responsabile l’Ufficio espropriazioni

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI PRAIANO (SA) - Determina n°26 del 07/04/08 (estratto) - Determinazione, in via provviso-
ria, dell’indennità di espropriazione degli immobili necessari ai Lavori di Realizzazione Parcheggio Accumulatore
delle Emozioni - Occupazione d’urgenza preordinata all’espropriazione.

Il testo integrale della Determina n°26/2008 completa degli allegati è pubblicato sul sito istituzionale del
Comune di Praiano : www.comune.praiano.sa.it

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI SOLOPACA - (Provincia di Benevento) - Ufficio per le Espropriazioni - Decreto N. 7239
del 02.10.2007 - Decreto definitivo di esproprio delle aree occupate per la realizzazione dei lavori di sistemazio-
ne ed adeguamento del piano viabile della Strada Provinciale “SOLOPACA-FRASSO TELESINO”.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
PER LE ESPROPRIAZIONI

Premesso:

- che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 439 del 04.09.2002, divenuta esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato, il progetto dei lavori di “sistemazione ed adeguamento del piano viabile della Strada Provin-
ciale ”SOLOPACA-FRASSO TELESINO";

- che con il medesimo provvedimento è stata dichiarata la pubblica utilità nonché l’indifferibilità ed urgen-
za delle opere e dei lavori previsti nel progetto;

Visto il proprio decreto emesso in data 19.12.2002 con il n. 10142 di protocollo, con il quale è stata disposta
a favore dell’Ente Provincia di Benevento l’occupazione temporanea in via d’urgenza delle aree necessarie
all’esecuzione dei lavori “de quo”;

Vista la propria ordinanza emessa in data 26.04.2007 con il n. 2899 di protocollo, con la quale è stato dispo-
sto il deposito amministrativo delle somme offerte a titolo di indennità di occupazione ed espropriazione e non
accettate dagli aventi diritto;

Viste la quietanza di deposito, rilasciate, in data 13.06.2007, dalla Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione
di Benevento, servizio Cassa DD.PP. :

1) con il n. 55 per l’importo di euro 341,55, a favore della ditta Aceto Mario nato a Napoli il 01.12.1937, pro-
prietario per 1000/1000;

2) con il n. 56 per l’importo di euro 1.030,61, a favore di Aceto Mario nato a Napoli il 01.12.1937 in compro-
prietà con eredi Aceto Michele;

Vista la richiesta del Settore Edilizia e Patrimonio della PROVINCIA di BENEVENTO, registrata al pro-
tocollo generale in data 14/09/2007 al n. 6741, intesa ad ottenere il decreto definitivo di esproprio delle aree oc-
cupate per i “Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile della Strada Provinciale
”SOLOPACA-FRASSO TELESINO".

Vista la normativa vigente in materia di esproprio;

DECRETA

Art. 1) l’espropriazione definitiva a favore della PROVINCIA DI BENEVENTO - con sede in Benevento
piazza Castello - codice fiscale n. 92002770623, delle aree necessarie alla realizzazione dei “Lavori di sistemazio-
ne ed adeguamento del piano viabile della Strada Provinciale ”SOLOPACA-FRASSO TELESINO", di segui-
to descritte e di proprietà delle ditte a fianco di ciascuna segnate:

a) terreno distinto in N.C.T. di SOLOPACA al foglio 12 particella n. 651 (ex 344/a) di mq 645, intestato a
Aceto Mario nato a Napoli il 01.12.1937, proprietario per 1000/1000;

b) terreno distinto in N.C.T. di SOLOPACA al foglio 12 particella n. 650 (ex 337/b) di mq 158 e particella
n. 648 (ex 290/b) di mq 239, intestato a: Aceto Mario nato a Napoli il 01.12.1937, comproprietario; Aceto Miche-
le nato a Napoli il 02.08.1926, comproprietario; Aceto Tommaso nato a Solopaca il 27.03.1899, usufrutto;

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato d’ufficio nel B.U. della Regione Campania e notificato ai pro-
prietari nelle forme degli atti processuali civili, nonché trascritto, registrato e volturato presso i competenti uffi-
ci, a termine di legge e a cura e spese della PROVINCIA di BENEVENTO;

Art. 3) Ai fini fiscali il presente decreto è redatto in esenzione dall’imposta di bollo ai sensi dell’art. 22 della
Tabella B annessa al d.P.R. 22 ottobre 1972, n. 642, e sconta l’imposta di registro a tassa fissa minima, ai sensi
dell’art. 1, comma 4, voce tariffa, parte I, del d. P.R. 26 aprile 1986 n. 131.

Il Responsabile dell’Ufficio per le Espropriazioni
Dirigente U.T.C.

Ing. Angelo Giordano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008




